[image: image1.png]

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от____________

№_______________
г. Гулькевичи
О проведении районного конкурса

читателей детских библиотек

муниципального образования Гулькевичский район

«Маленькие герои большой войны»,

посвященного Году литературы в Российской Федерации

и 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

В целях повышения читательской активности, воспитания в подрастающем поколении нравственных основ патриотизма, уважительного отношения к истории своего Отечества, активизации чтения книг о Великой Отечественной войне п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с  1 марта по 25 мая 2015 года районный  конкурс читателей детских библиотек «Маленькие герои большой войны» среди читателей детских библиотек муниципального образования Гулькевичский район   (далее – районный конкурс).
2. Поручить проведение районного конкурса муниципальному  бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая центральная районная библиотека» муниципального образования Гулькевичский район.

3. Утвердить положение районного конкурса (приложение №1).

4. Образовать жюри районного конкурса и утвердить его состав (приложение №2).
5. Рекомендовать руководителям детских библиотек муниципального образования Гулькевичский район обеспечить участие детей 11-15 лет в районном конкурсе.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела культуры администрации муниципального образования Гулькевичский район Н.Н.Матлашевскую.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры                                                                            администрации муниципального

образования Гулькевичский район

       Э.А.Морозова